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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS PARA ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE OBRA: “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO PAUCAMARCA - CHIQUINDA (PUENTE SURUMAYOQ) EN LA
LOCALIDAD CHIQUINDA DISTRITO DE GREGORIO PITA, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA CON CUI N°2635441.

Siendo las 11:30 am del dia 16 de diciembre del 2024, en la en la Oficina de la Unidad de Logistica y
Control Patrimonial, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 051-2024-MDGP/GM, encargado de la preparacion,
conduccién vy realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°4-2024-
MDGP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA - SUPERVISION DE OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA)
VIA VECINAL TRAMO PAUCAMARCA - CHIQUINDA (PUENTE SURUMAYO) EN LA LOCALIDAD CHIQUINDA
DISTRITO DE GREGORIO PITA, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA CON CUI
N°2635441, con un Valor Referencial de S/ 108,830.00 (CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON
00/100 SOLES), incluidos los impuestos de Ley; a fin de efectuar la apertura y descarga de las ofertas
registradas electrénicamente en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad de ofertas,
la calificacion y evaluacion, segin orden de prelacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

- CPC. DIEGO F. PASTOR FLORES (presidente Miembro Titular), identificado con DNI N® 70403983.

- Ing® SANTOS ANDRES DAVILA RAMOS (Primer Miembro Titular), identificado con DNIN° 26722815.
- Ing® WILLIAM QUILICHE ALCALDE (Segundo Miembro Titular), identificado con DNI N° 73957355.

El presidente da la bienvenida a los presentes, haciéndoles conocer que se inicia la sesién, en
cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado,
aprobados mediante Ley N° 30225 y el Decreto Supremo N° 344-2018-EF respectivamente y sus
modificatorias y las Bases Integradas del procedimiento de seleccidn.

A continuacién, y en atencién a lo dispuesto en el Articulo 55 del Reglamento de la ley de
contrataciones del estado, se procede a verificar la relacién de participantes inscritos en el
procedimiento de seleccion y posterior a ello se procede a verificar la relaciéon de empresas que
presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE (Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado), tal como estable el Articulo 81 del RLCE.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrdnica a través
del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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" Fecha de Usuario de
Mbre o nazan ml i i '
1 :ol':\l':zor 10246727819 CHAMPI YANQUI LUIS 12/12/2024 Valido 12/12/2024 10246727819 0(‘) D
Proveedor - , .Y
2 auc 10267230256 RUIZBRIONES ELIZABETH JUSTINA 05/12/2024  Valido 05/12/2024 10267230256 () O[]
Proveedor - “
3 nguc 10433867527 GILVELASQUEZ JUAN MANUEL 03/12/2024  valido 03/12/2024 10433867527 (O |
Proveedor e ~ ™
4 ayc 10443845483 ARAUIO GUEVARA JUAN CARLOS 05/12/2024  valido 05/12/2024 10443845483 (o[
5 Proveedor 06180420 ANA INGENIERTA & EJECUCION 0/ 1212024 valido 05/12/2024 20496180420 (&[]
con RUC S.R.L.
6 :;z";uezw 20507201793 JELCH INGENIEROS ELR.L. 04/12/2024  Valido 04/12/2024 20507201793 (Do [
6 regisiros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 12 6. Pagina 1/1.
3. REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS ELECTRONICAMENTE:
Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.7. PRESENTACION Y APERTURA
DE OFERTAS “... El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma
establecido en las Bases, registraron de forma electronica a través del SEACE su oferta los siguientes
postores:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocanto : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GREGORIO PITA PAUCAMARCA
Nomonclatura : AS-SH-4-2024MDGPICS-1
Nro. de convocaterla 1

Objeto de contrataciin Consultoria de Obra
Descripcion del objeto : SUPERVICION DE OBRA: ;RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) VIA VECINAL TRAMO PAUCAMARCA ; CHIQUINDA

(PUENTE SURUMAYO) EN LA LOCALIDAD CHIQUINDA DISTRITO DE GREGORIO PITA, PROVINCIA SAN MARCOS,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA, CON CUI N° 2635441

"Desni&ciénde{kem i R : ; o
RUC / Codigo Nombre o Razdn Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion

1 SERVICIO DE SUPERVICION DE OBRA: ; RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL TRAMO PAUCAMARCA ;, CHIQUINDA (PUENTE

l

SURUMAYO) EN LA LOCALIDAD CHIQUINDA DISTRITO DE GREGORIO PITA, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA;, CON
CUIN" 2635441,

20496180420 | CONSORCIO SAN JUAN E 131212024 19:20:13 l Electronico

4.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:

Acto seguido, se procedié a la apertura electrénica que contiene la oferta de los postores que han
presentado y se procede a verificar su contenido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo
73 del Reglamento, segln al siguiente detalle: (ANEXO N°01).
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1. POSTOR: CONSORCIO SAN JUAN; integrado por (SENOR. LOPEZ CHACON JHONY con RUC:
10266923932 — EMPRESA: SANTANA INGENIERIA & EJECUCION SRL con RUC: 20496180420).

ANEXO N° 01: OFERTA TECNICA - DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO N °1: OFERTA TECNICA - DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a4) Declaracidn
= jurada de a.5) Declaracidn £l precio de la
2.3) Dedlaracin : P
aliDeciuracide a2} Dncuevr\en!o ks % scerd mmpﬂmifm de los |jurada de plazo de 26) -~ oferta
A que acredite la Terminos de Prestacién del s ADMITIDA /
OFERTAS A EVALUAR | jurada de datos s con el literal b} del i 7 2 consorcio con | ganadora en
representacion de Referencia, seginel |  Servicio de NO ADMITIDA
del postar; = 2 articulo 52 del g firmas legafizadas.| soles (ANEXO
{ANEXO 1) quién suscribe la Reglamento. numeral 3.1 del Consultoria de (ANEXO NS) 6
oferta (e | Copwiomdela | Obra. (anE0 !
presente secddn. N°d)
N (ANEXO N°3)
1 CONSORCIO SAN JUAN S CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido tal como lo establece el Articulo 82.1 del RLCE, el comité de seleccién determina si las
ofertas técnicas admitidas cumplen con los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta
gue no cumpla con dichos requisitos es descalificada.

A continuacion, se procede a la revision de los documentos de acreditacion de los requisitos de
calificacion, obteniéndose los resultados segiin ANEXO N° 02.

ANEXO N° 02: OFERTA TECNICA - REQUISITOS DE CALIFICACION

B. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

() Experiencia del Postor

B (' aprtila "Aenicg _' ‘
¥ Copaciiad Tocslon y Frafiiona enla Especialidad || RESULTADO DE

Ne POSTOR — LA OBSERVACION
b.1) Calificaciones del b.2) Experiencia del 5um s CALIFICACION
Personal Clave - Personal Clave 3 qup.m.mmm Mento §/
Estratégico

Formacion Académica

EL MONTO FACTURADC=
14762107 > 05 VR (S
108.830.00)

HCONSORCIO SAN} CUMPLE: Acreditar para || CUMPLE: Acreditar para | CUMPLE: Acreditar para JAcredita Experiencia por un) OFERTA

@ - i . oy " .
JUAN la Suscripcion del Contrato f{ fa Suscripeion del Contrate J Ja Suscripeion del Contrato}]  monto de §7 147.621.07 CALIFICADA

6. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS:

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un Puntaje Técnico
minimo de ochenta (80) puntos.
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ANEXO N° 03: EVALUACION OFERTA TECNICA

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA B) METODOLOGIA
Ne POSTOR ESPECIALIDAD PROPUESTA PUNTAJE TECNICO OBSERVACION

MONTO §/ PUNTAJE PUNTAJE

Pasa a la Evaluacion

01 CONSORCIO SAN JUAN S/ 147,621.07 75.00 25.00 100.00 L
Feondmiea (i)

Acto seguido, de los resultados obtenidos se procede a REGISTRAR los puntajes de la
Evaluacién técnica en el SEACE, y obtener la Oferta Econdmica del postor y poder determinar
el puntaje de la EVALUACION ECONOMICA y DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL DE LA
OFERTA, segtin el ANEXO N° 04.

ANEXO N° 04: DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

PUNTAJE TOTAL Bonificacién del cinco
por ciento (3%) por

EVALUACION ECONOMICA

PUNTAJE PTPi=cl PTi+c2 Pei i . N
N POSTOR PROPUESTA = u'm'r fa cundmm'l de l"l:f\].fu E OR‘DLN‘ [)'I:,'
TECNICA MONTO DE PUNTAIJE | Microy Pttq‘ll("na B TOTAL || PRELACION
OFERTA l’KOl'l’iES'l':\ ci=090, 2=0.10 Empresa (ANEXO N
ECONOMICA 1)
01 CONSORCIO SAN JUAN 100.00 S/ 108,630.00 100.00 100.00 5- 105.00 |
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7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de admisidn, calificacion de ofertas y evaluacién, el comité de
seleccion acuerda por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO SAN JUAN
(conformado por SENOR. LOPEZ CHACON JHONY con RUC: 10266923932 y; EMPRESA: SANTANA
INGENIERIA & EJECUCION SRL con RUC: 20496180420 por el monto de su oferta ascendente a S/
108,630.00 (Ciento ocho mil seiscientos treinta con 00/100 Soles).

El Comité de Seleccién basandose en el principio de presuncidn de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admisidn, calificacién y evaluacién de los mismos;
sin embargo, conforme a ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los
intereses de la entidad, los documentos de la oferta deberdn ser verificadas por el Organo Encargado
de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 14.30 pm horas del 16 de diciembre del 2024, el comité de seleccién por unanimidad, dan
por aprobados los resultados; y no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesién y se cierra la
presente acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccién antes
mencionados, asi mismo, se dispone que el drgano encargado de las contrataciones de la entidad,
efectué los registros correspondientes en el SEACE.

Atentamente,

N coscsses

ing. S. Gvilg Ramos
SUB%RE{TEW“"M

DIEGO F. PASTOR FLORES SANTOS ANDRES DAVILA RAMOS
Presidente Del CS Primer Miembro titular del CS

Segundo Miembro del CS



